

Dobromir Szymański
Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Inowrocław, 17.06.2019 r.

Szanowny Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

Interpelacja

W związku z licznymi uwagami mieszkańców posesji przy ul. Solankowej 65 proszę o postawienie znaku OS-12 "Uwaga wjazd, nie zastawiać". Parkowanie samochodów dostawczych oraz osobowych (najczęściej są to pojazdy turystów, kuracjuszy spoza Inowrocławia) na wjeździe do posesji jest bardzo uciążliwe i zdarza się często. Nagminne pozostawianie samochodów utrudnia sprawne dotarcie do domu oraz zwiększa ryzyko niebezpiecznego wypadku.

Z rozmów z mieszkańcami wiem, że problem ten był sygnalizowany wcześniej, a pozytywne rozpatrzenie ich prośby z pewnością sprawi, że będą oni wdzięczni, a wpłynie to pozytywnie na wizerunek miasta. To kluczowy problem społeczności posesji przy ul. Solankowej 65 i dlatego jeszcze raz proszę o pomoc mieszkańcom.

Dziękuję za poświęcony czas!

Z wyrazami szacunku

Dobromir Szymański



Radny Rady Miejskiej Inowrocławia





ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 1 lipca 2019 r.

WDT-I.0003.35.2019

**Pan
Dobromir Szymański
Radny
Rady Miejskiej Inowrocławia**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z 17 czerwca br. informuję, że znak drogowy o który Pan wnioskuje; tj. OS-12 „Uwaga wjazd, nie zastawiać” nie występuje w przepisach. Wyjaśnić należy, że oznakowanie drogi, zarówno pionowe jak i poziome, stanowi element organizacji ruchu, której projekt zatwierdza właściwy organ zarządzający ruchem. Ponadto znaki i sygnały obowiązujące w ruchu drogowym, ich znaczenie oraz zakres obowiązywania określają przepisy Rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U z 2019 r. poz. 454), natomiast warunki techniczne oraz zasady ich umieszczania reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U z 2003 r. Nr 220, poz. 2181 ze zm.).

Jednocześnie informuję, że zakaz postoju na zjeździe z drogi publicznej wynika wprost z przepisu art. 49 pkt. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2018 r. poz. 1990), zgodnie z którym zabrania się postoju pojazdu w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególności do i z bramy, garażu, parkingu lub wnęki postojowej. W związku z powyższym, w przypadku wystąpienia problemów z zastawianiem zjazdu przez pojazdy, należy się zwrócić o pomoc do Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu lub Straży Miejskiej w kwestii wyegzekwowania ww. przepisu.

Nadmieniam, że w powyższej sprawie informowaliśmy już wcześniej właścicielkę posesji przy ul. Solankowej 65, że istnieje możliwość zmiany obowiązującej organizacji

ruchu drogowego na całym odcinku ulicy od ul. Prezydenta Franklina Roosevelta do ul. Solankowej. Ze względu na ogromny deficyt miejsc parkingowych w tym rejonie, wyznaczenie miejsc postojowych znakami pionowymi i poziomymi mogłoby tę sytuację jeszcze bardziej pogłębić, z tego powodu wymagane jest wcześniejsze przeprowadzenie badań oraz analizy skutków, jakie niesie za sobą sama zmiana organizacji ruchu drogowego zarówno dla mieszkańców ulicy Solankowej jak i pozostałych użytkowników tej drogi.

Wyniki powyższej analizy mogą stanowić podstawę do podjęcia decyzji o opracowaniu projektu zmiany organizacji ruchu drogowego. W budżecie Miasta na 2019 r. nie zostały zarezerwowane środki finansowe na ten cel, dlatego przeprowadzenie stosownej analizy może zostać zlecone w przypadku pozyskania oszczędności w ramach realizacji zaplanowanych zadań tegorocznych lub zgłoszone do propozycji kolejnego budżetu Miasta.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia,
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki,
3. a/a.

EWA WITKOWSKA

Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta